Gmail ● Solicitação de cotação de preço .09/04/2024,16:55

Gmail CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmall.com>

Solicitação de cotação de preço .
1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmaíl.com>
Para: "natosanttt@gmail.com" <natosanttt@gmail.com>

9 de abril de 2024 às 16:55

EMPRESA: RAIMUNDA NONATO DA SILVA SANTOS 95028811253

CNPJ: 33.646.481/0001-66

END: AV. R JOAO PAULO SEGUNDO, BAIRRO, CIDADE NOVA, FORMOSA DA SERRA NEGRA -

MA

CEP:65.943-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por

meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar

andamento no processo iicitatório de artigos de tapeçaria para ano de 2024.

^ Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

h reforma de poltronas de ônibus (1) (l).xlsx
122K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6231030816668117808&sinnpl=msg-a:r2995735209... 1/1

Gmail - Solicitação de cotação de preço10/04/2024, 09:47

CPU - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço
1 mensagem

10 de abril de 2024 às 09:47CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: wellitonmss090@gmail.com

EMPRESA: WELLITON DA SILVA SANTOS - ME

CNPJ: 51.500.392/0001-99

END: R ESTAVAN ROCHA, BAIRRO, SETOR TAVARES, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por

meio deste E-maii, solicitará referida empresa a cotação de preços para que possamos dar

andamento no processo licitatório de artigos de tapeçaria para ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens  a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

reforma de poltronas de ônibus (1).xlsx
122K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view =pt&search=all&pernithid=thread-a;r3492467862962858754&simpl=msg-a:r1506182160... 1/1

24/04/2024, 14:27 Gmail ● Solicitação de cotação de preço.

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cpIsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.
1 mensagem

CPL -SÀO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: "gilmardourado182@gmail.com" <gilmardourado182@gmail.com>

9 de abril de 2024 às 16:47

EMPRESA: GILMAR BARROS DOURADO 00120717301

CNPJ; 32.432.625/0001-19

END: AV. 01 BAIRRO AREA AVANÇADA - FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

CEP: 65.800-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por

meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar

andamento no processo licitatório de artigos de tapeçaria para ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens  a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

reforma de poltronas de ônibus (1) (1).xisx
122K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-364992813160237411 &simpl=msg-a:r-2394177279... 1/1

I A(or<«(ln>

BRKFimQTO

ESTOFADOS SAKAMOTO E CIA
FORMOSA DA SERRA NEGRA -MA

CNPJ ns 336464810001-66

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS DOS ÔNIBUS DO“

TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA PRÓPRIA), PARA ATENDER  A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

DESCRIMINAÇÂOÍT UNIDQUAT VUNIT V TOTAL

Reforma de banco de Ônibus, poltrona conjugada

^  dupla, contendo os seguintes materiais: laminado de
espuma, tecido para estofados (couro sintético

imperméavel PVC) e costura em geral)

uníd R$ 25.200,00R$ 300,0084

R$ 25.200,00

Local e data

Sócio Administrador ou representante

(CARIMBO)

CarnScdnnérOkgUaikiddo

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUUEHQOEINSCRICilO
33.646.481/0001-66

MATRIZ

DATA DE ABEHTTJRA

16/05/2019COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EUKtESAJTIAL
RAIMUNDO NONATO DA SILVA SANTOS 350286112S3

PORTfIlTJlO0OrSIAGEL£CIMENTQ(MCA<r Df FANTASIA)
ME

COOICO E DE^iCKlCto DA ATMOADE ECONÔMICA PRINCIFW.

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

COOCOEDESCRC/ODAS ATMOADES ECONÔMICAS SECUMOiU)IAS

73.19-0-02 ■ Promoção de vendas

47,41-S-OO - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

43.30-4-04 ● Serviços de pintura de edifícios em geral

82.99-7-99 ● Outras atividades de serviços prestados prlncipalmcnte ãs empresas não especificadas
anlerlormente

45,20-0-08 - Serviços de capotaria

47,59-6-99 ● Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

47.55-S-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47,54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47,54-7-01 - Comércio varejista de móveis

32.99-0-04 ● Fabricação de painéis e letreiros luminosos

32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

35.29-1-05 ■ Reparação de artigos do mobiliário

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

COOICOEULSCRIC/O OANATURUAjuHIDICA

213-5 - BTTpresário (Individual)

CCfjplementoLOGRADOklRO
R JOAO PAULO SEGUNDO

numero
00

UFUUNCIF40
FORMOSA DA SERRA NEGRA

CEP aAJRROOlSTRITO

CIDADE NOVA MA65.943-000

ENDEAEÇO EL£TR0NX^

NBLTONLAUREAHO@GUAIL.COM

TELEFONE

(99) 8445-2963

InTE FEDERATIVÜ RESPCNSAVEL (EFR)

DATA DASiruAÇAO CADASTRAI.
-6/05/2019

9IUAÇAOCACASTRA1.
ATIVA

MOTMDOESITUACAO CADASTRAI.

SnuAÇAOESPEClAl nATADASnuACAÒESPECM

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/04/2024 às 11:02:33 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

CONSULTAR OSA "D VOLTAR S IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso. clicue aaui.

) )

51.500.392 WELLITON DA SILVA SANTOS

CNPJ: 51.500.392/0001-99
RUA ESTEVAN ROCHA - SETOR TAVARES

SÃO PEDRO DOS CRENTES - MAqualidade que você predsa!

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA

PRÓPRIA), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

V TOTALQUAT VUNITUNIDDESCRIMINAÇAOIT

Reforma de banco de Ônibus, poltrona conjugada dupla, contendo os seguintes

materiais: laminado de espuma, tecido para estofados (couro sintético

imperméavel PVC) e costura em geral)

R$ 17.220,00R$ 205,00unid 841

R$ 17.220,00

SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA 10 DE ABRIL DE 2024

icv )
WELLITON DA SILVA SANTOS

CPF 040.977.383-21

COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

suMERO OE INSCRICiO
51.500.392/0001.99

MATRIZ

Data DE abertura
20/07/2023COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

CADASTRAL

51.500.392 WQ.LtTON OA SILVA SANTOS

IITutO no FSTABELECIUEN IO (ROMFOE FANTASIA) FORTE
ME

COOIGO E DESCRIÇÃO OA ATM3AJ3E ECOnCaAICa BHINCIRAJ.

9S.29.1>05 ● Reparação de artigos do mobiliário

CCOlGOEOesCRlÇilO DASAID/IOAQESECOnCUICASSECUNOARIAS

47.59.8.99. Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormenle

47.54.7.02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.44.0*01 . Comércio varejista de ferragens e ferramentas

13.59-6.00. Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anierlormente

COOIGO eCEicmCAOOA NATUREZA JUR.OICA

213.5 - Empresária (Individual)

COUPIEMENTCLCGRAOOURO
R STEVAN ROCHA

NUUERO

11

CEP VfPAIRROClSTRITO
SETOR TAVARES

ULNCPIO
SAO PEDRO DOS CRENTES65.978*000 MA

ENDEREÇO ELETHCiNico

WB.LiTONSS090@GMAIL.COM

TELEFONE

(99) 9844*0867

ENTE FEDERATMD RESPONSAVEL (EFR)

DATA DA SnuAÇAO CADASTRAL
20/07/2023

SnuAC 4o CADASTRAL
ATIVA

MOIN'0 DE SIT JACAO CADASTRAL

SnUAC40 ESPECIAL DATA DA SrruAÇAn ESPECIAL
●«●«●●«A

Aprotado pela Instrução Normatita RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/04/2024 ás 16:56:56 (data e hora de Brasdia). Página: 1/1

CONSULTAR QSA 'O VOLTAR 3iMPRIMlR

A RF8 agradece 3 sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clicue aqui.

Estatísticas Serviços CNPJConsullas CNPJ ParceirosPasso a passo para o CNPJ

£
mtUfam

.  fm^fm ̂*¥*rrt**nm. >*w>#*c««te «t/
ít»mf>oct<si rrntt^s p#» iá ft/*> t>oio^rxr

mm ü^if «.

^ o /uj* i»^ra o m^€> «e»rr»/rt^e*."

CNPJ:32.432.625/OOOi -19
PtanBdEB® gXDÍ)S&©e^ <» ®6>0(i:)3:@CSlJ>:S <>

Insc. Estadual: 12.587.330-1

AV. Tancredo Neves, Bairro Área Avançada, Fortaleza dos Nogueiras-MA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANÇOS DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA

PRÓPRIA), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VUNIT V TOTALUNID QUATIT DESCRIMINAÇAQ

Reforma dc banco de Ônibus, poltrona conjugada dupla, contendo os

seguintes materiais; laminado de espuma, tecido para estofados (couro R$ 25.200,00uníd 84 R$ 300,001

sintético imperméavcl PVC) e costura em geral)

RS 25.200,00

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 10 de Abril dc 2024.

Assinado de forma digital por
GILMAR BARROS DOURADO

00120717301:32432625000119

Dados: 2024.04.10 08:43:47 -03’00'

GILMAR BARROS DOURADO

00120717301:32432625000

119

GILMAR BARROS DOURADO

Sócio Administrador ou representante
C.N.P.J: 32.432.625/0001-19

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO Oe INSCHIÇtô

32.432.62S/0001-19

MATRIZ

DATAOEABEHIURA

14/01/2019COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

KOMEEMPRESARIAl

GILMAR BARROS DOURADO 00120717301

PORTEriTuioDocsTAon rciMfWToiuoMEOE fantasia)
ME

CÔOIGO E DESCMICAil DA ArivlOADE ECOnOwiCa pninCiPal

47.S9-6-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

^OOK30EDESCF)IÇAOOASATMOAOESECONÚUICAS secundárias

45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças s acessórios novos para motocicletas e motonetas

45.20-0-07 - Serviços de Instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

4S.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

47.32-6-00 ● Comércio varejista de lubrificantes

9S.29-1-0S ● Reparação de artigos do mobiliário

CCOICOEDESCRICÍO DANATUHE2AJU» OICA

213-5 - Empresãrlo (Individual)

CUUPV.EMENTOucttRAOcxjno
AV 01

NUMERO

SN

UFmunicípio
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

CEP 6AIRRCWJISIRITO

AREA AVANÇADA MA65.805-000

ENDEREÇO ELETRÔNICO

eas_113B@hotmall.com

TELEFONE

(99) 8102-5604

ENTE PEDERATN-ORESRONS*VCL(EFR)

DATADA SnuAÇAOCADASTRAL

14/01/2019
STTUACAOCADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE STTUACAo CADASTRAL

DATA OA SITUAÇAO ESPECIALSIIUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normatii,a RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/04/2024 ás 16:31:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

■O VOLTAR 9 IMPRIMIR^ CONSULTAR QSA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso. cliciueaaui.

Serviços CNPJEstatísticasConsultas CNPJ ParceirosPassoaoasso para o CNPJ

ESTADO DO MAR/\>HÀO

PREKEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n'0U77.»44/l)001-62

MAPA DE APURACAO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS IX)S ÔNIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA PRÔPRIAI, PARA ATENDER  A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

DATA DE REALIZAÇÃO. 11/04/2024

EMPRESAOI RAIMUNDA NONATO DA SILVA SANTOS 95028811253
EMPRESA 02 WELLITON DA SILVA SANTOS - ME

EMPRESA 03 GILMAR BARROS DOURADO O0I207I73OI

; PESQUISADO 09/04/2024 a 11/04/2024

PESCRLMINACÃOIT PJJÉOlOEMPRESAOIUNIP QUAT EMPRESA la EMPRESA 03 V.TSOMA PJWAQDAWT

Reforma de banco de Ónibus. poltrona conjugada dupla, contendo os
1 seguintes materiais: laminado de espuma, tecido para estofados (couro

sintético impermeável PVC) c costura em ucral)

R$ 300.00 RS 300.00 RS 805,00unid RS 205,00 RS 268,33 RS 22 540,0084

RS 22 540,00

SÃO PEDRO (X3S CRENTES-MA m!4/2li24

/i/Jeeoeoe
EBÉDE NERES DE C.ARVALHO ALVES

MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § I® 14.133/2021  / art. 5” do decreto municipal n°. 029/2023 )

Descrição do objeto a ser contratado: Contratação de empresa para prestação de

serviços de reforma de estofados dos bancos dos ônibus do transporte escolar (frota

própria), para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

P.M.X

QUANT

V.TEMPRESA EMPRESAEMPRESA
DESCRIMINAÇÃOIT UNID QUAT P.MÉDIOSOMA030201

Reforma de banco de

Ônibus, poltrona

conjugada dupla,
contendo os seguintes
materiais: laminado de

espuma, tecido para
estofados (couro

sintético imperméavel
PVC) e costura em

geral)

R$R$R$R$ R$R$
unid 84

22.540,00268,33805,00300,00205,00300,00

R$

22.540,00

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de

cotação, por e-mail.

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento

planilha de composição de preços.

Método aplicado: Média de três fornecedores com consulta direta, art. 6° do decreto

municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-

se que o cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana

podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canítâ. 102. Centro. S3o Pedro dos Crentes - MA, CEP. 65978-0009
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

I-
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5" da IN n" 73/2020 ou IN n
65/2021?

( ) sim (X )nâo

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com

fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN n" 65/2021:

Não foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas ou em

portais da transparência de outros entes públicos, contratações similares ao objeto a

ser contrato pela administração. Sendo assim optou-se conforme está disposto no art.

5° IV do decreto municipal 029/2023 ,pela pesquisa direta com no mínimo 3 três
fornecedores.

A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser

adquirida?

(X) sim ( )não

Houve pesquisa com menos de três preços?

( ) sim ( X )nâo

São Pedro dos Crentes /MA, 08 de abril de 2024.

eleJe ^ CqvuSí/Ac ^
^pqÚEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Membra da equipe de apoio

PREFKITURA MUNICII’AL Dl- SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av, Canaa, 102, Cenlro. Sào Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65978-0009
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br